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Til høringsparterne 
Høring over udkast til bekendtgørelse om Legionellakontrol 
 
Social- og Boligstyrelsen har udarbejdet vedlagte udkast til bekendtgørelse om 
Legionellakontrol. 
 

Høringsfristen er den 1. maj 2024 
 
Baggrund 
Bekendtgørelsen har afsæt i drikkevandsdirektivet1, som blev revideret i 2021.  
 
På baggrund af drikkevandsdirektivets bestemmelser om kontrol for Legionella 
indføres med denne bekendtgørelse regler om, at visse bygningsejere skal sørge for 
at få vand fra bygningen undersøgt for at fastslå indholdet af Legionella.  
 
Resultaterne skal indberettes, sådan at kommunerne og Social- og Boligstyrelsen kan 
orientere sig i niveauet for Legionella i den danske bygningsmasse, og hvordan det 
håndteres. Bygningsejere skal endvidere reagere på forekomster over direktivets 
parameterværdi. 
 
Der henvises til bilaget til dette høringsbrev, som er et to-kolonne dokument. I venstre 
kolonne findes udkastet til bekendtgørelsen. I højre kolonne findes en uddybende 
beskrivelse af de enkelte bestemmelser. Styrelsen håber, at det på den måde bliver 
let at orientere sig i udkastet til bekendtgørelsen og den forklarende tekst. Efter høring 
vil bekendtgørelsen blive udstedt via Retsinformation. 
 
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Erhvervsstyrelsens kontor for Bedre Regulering har vurderet, at 
bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser i form af 
omkostninger for erhvervslivet, og at konsekvenserne ikke overstiger bagatelgrænsen 

                                                                 
1 Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2020/2184 af 16. december 2020 om kvaliteten 
af drikkevand (omarbejdning) 
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for forelæggelse for Regeringens økonomiudvalg på 4 mio. kr., hvorfor de ikke skal 
kvantificeres nærmere. 

 
Innovations- og Iværksættertjekket  
Social- og Boligstyrelsen har vurderet, at Innovations- og Iværksættertjekket 
ikke er relevant for bekendtgørelsesudkastet.  

 
Endvidere fraviges principperne for implementering af erhvervsrettet EU-
regulering ikke. 
 
Ikrafttrædelse, høringsfrist mv.  
Det forventes, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2024. 
 
Udstedelse af bekendtgørelsen er afhængig af, at der forinden er tilvejebragt den 
fornødne lovhjemmel, hvilket i skrivende stund behandles i Folketinget. 
 
Bemærkninger kan sendes til carpov@sbst.dk senest den 1. maj 2024, mærket j.nr. 
2023-6779. Eventuelle spørgsmål kan rettes til Johan Vestergaard Pausen på 
jovepa@sbst.dk eller 5115 1604. 
 
Der vedlægges en liste over høringsparterne.  
 
Høringsmaterialet kan ses på Høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk under 
Social- og Boligstyrelsen, hvor også en liste over høringsparterne og modtagne 
høringssvar vil blive offentliggjort. Det bemærkes, at Social- og Boligstyrelsen ikke 
orienterer hørte parter direkte, når bekendtgørelsen er blevet udstedt.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Caroline Povelsen 
 
Social- og Boligstyrelsen 
Kontor for Bæredygtighed 


